平成２３年１１月２４日

 深谷市議会議長  田  島  信  吉  様

深 谷 市 議 会 改 革 委 員 会

委員長   三田部  恒明

深谷市議会の議会改革について（第二次答申）

平成２３年７月７日付け諮問された標記の件については、当委員

会にて鋭意検討を行い、実現を図るべきであるとの結論を得た事項

について下記のとおり答申いたします。

               記

１  議案に対する賛否の公開について

   議会は、議案に対する各議員の対応を「市議会だより」もし

くは「議会ホームページ」で公表する等、情報の提供に努める

ものとする。

以上